[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 ___________________ №____

   Принято на __ заседании

          г.Ливны

       Ливенского районного Совета

                      народных депутатов

О внесении изменений в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 16 июня 2015 года № 45/543-РС «Об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования – Ливенский район Орловской области и подлежащего приватизации в 2015 году»
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Ливенского районного Совета народных депутатов от 25 апреля 2013 года №19/197-РС «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Ливенского района Орловской области» (в редакции решений Ливенского районного Совета народных депутатов от 24 декабря 2013 года №27/304-РС, от 30 сентября 2014 года №35/392-РС, от 26 февраля 2015 года № 40/467-РС), Уставом Ливенского района Орловской области,

Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 16 июня 2015 года №45/543-РС «Об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования – Ливенский район Орловской области и подлежащего приватизации в 2015 году» (газета «Ливенский край» № 26 от 17 июня 2015 года) (в редакции решения Ливенского районного Совета народных депутатов от 15 июля 2015 года № 46/550-РС (газета «Ливенский край» № 29 от 20 июля 2015 года)) следующие изменения:

1.1. Приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 16 июня 2015 года №45/543-РС «Об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования – Ливенский район Орловской области и подлежащего приватизации в 2015 году» дополнить главой 3 следующего содержания:

«3. Условия приватизации недвижимого имущества: нежилое здание.
3.1. Функцию продавца муниципального имущества Ливенского района выполняет отраслевой (функциональный) орган администрации Ливенского района Орловской области - управление муниципального имущества администрации Ливенского района Орловской области.

3.2. Наименование недвижимого имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества):

- нежилое здание, назначение: нежилое здание, площадь 222,6 кв.м., количество этажей: 1, кадастровый (условный) номер: 57:22:0610105:423;

-земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации и обслуживания нежилого здания, площадь 2 869 кв.м., кадастровый (или условный) номер: 57:22:0610105:551.

3.3. Адрес местонахождения нежилого здания: Орловская область, Ливенский район, с. Крутое, ул. Комсомольская, д. 11
3.4. Адрес местонахождения земельного участка: Орловская область, Ливенский район, с. Крутое, ул. Комсомольская, 11
3.5. Способы приватизации недвижимого имущества:

-продажа на аукционе.

3.6. Срок приватизации: 4 квартал 2015 года.

3.7. Начальная цена имущества, в рублях: 2 454 000 (два миллиона четыреста пятьдесят четыре тысячи) рублей с учетом НДС, из них 2 207 000 (два миллиона двести семь тысяч) рублей с учетом НДС - рыночная стоимость нежилого здания, 247 000 (двести сорок семь тысяч) рублей с учетом НДС - рыночная стоимость земельного участка.

3.8. Назначение имущества: излишнее, неиспользуемое имущество.

3.9. Срок рассрочки платежа: не предусмотрен.

3.10. Форма подачи предложений о цене муниципального имущества:

- аукцион является открытым по составу участников и форме подачи предложений о цене муниципального имущества.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, инвестиционной политике, налогам и муниципальной собственности (Д.Д. Шалимов).

Глава района

                Ю.Н. Ревин

Председатель Совета

         М.Н. Савенкова